
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 36 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE E ACCESSO AGEVOLATO AI SERVIZI 
DI PUBBLICA UTILITA’ 
 
           
L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTI del mese di AGOSTO alle ore 15,30 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X 
 
DONIS  Roberto  - Vicesindaco            X 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X 
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                       3                =                                                             
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele………………… 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento 
indicato in oggetto. 
 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto che con diversi atti normativi nazionali sono stati definiti gli interventi relativi a prestazioni 
sociali agevolate e all’accesso agevolato ai servizi di pubblica utilità;  
 
Visto che la normativa citata prevede espressamente che i Comuni possano avvalersi dei Centri 
Assistenza fiscale, per le funzioni di assistenza ai cittadini nella compilazione della dichiarazione della 
propria situazione economica e degli adempimenti successivi necessari a presentare al Comune 
l’istanza di prestazioni sociali agevolate; 
 
Visto ,quindi, che il Comune intende avvalersi della facoltà prevista dalla normativa nazionale ed 
utilizzare anche per gli anni 2021-2022 e 2023 il centro di assistenza fiscale SSP CISDL SRL (Sistema 
Piemonte ) con sede legale in Torino operante sul territorio comunale presso i quali i cittadini 
compiono tutte le operazioni utili per accedere alle prestazioni; 
 
Vista la convenzione per l’istruttoria delle domande relative alla concessione dell’assegno di 
maternità/nuclei familiari proposta dal Caf SSP CISL SRL (Sistema Piemonte) ; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai 
sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 
 

 DELIBERA 

 
 

1. Di approvare la convenzione di cui sopra per gli anni 2021 – 2022 e 2023 con il Caaf SSP 
CISL SRL (Sistema Piemonte ) che si allega alla presente deliberazione e ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio per il relativo impegno di spesa e la sottoscrizione 

della convenzione; 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e 
separata votazione ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.



 
 

 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 20.08.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to MAGISTRINI Liliana 

 
______________________________________________________________________________  
 
 VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 20.08.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNICHINI Laura 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio             F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 27/08/2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to REGIS MILANO Dott. Michele 

______________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 31/08/2021 
Al 15/09/2021  
 
Boca, li  31/08/2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 20.08.2021 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 20.08.2021        

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 


